
 

 

 

COMUNE DI GORNO 

Provincia di Bergamo 
---------------------- 

  
ORIGINALE                                                                                                                       Codice Ente 10119    
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
  

NR. 75 DEL 10.11.2021 
  
   

OGGETTO: MODIFICA   PIANO   DELLA  PERFORMANCE  E  DEL  PIANO  DEGLI 
OBIETTIVI   DI   LAVORO   DEL  PERSIONALE  DIPENDENTE  ANNI 
2021-2023.         

  
  

            L'anno duemilaventuno addì dieci del mese di novembre, alle ore 19.00, presso il 

Palazzo Comunale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano: 

 
   

Calegari Giampiero       Presente  

Serturini Italo       Presente  

Zanotti Francesco       Presente  

    
  

Totale presenti   3 
  

Totale assenti   0 

  
 

 

Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale Dott. Salvatore Alletto, stante l’assenza del 

reggente Dott.ssa Leandra Saia, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Giampiero Calegari, nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 

   

 
 
 
 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO il D. Lgs. 27/10/2009 n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15 in materia 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”; 

 
DATO ATTO che l’art. 10, comma 1, lett. a) del citato decreto n. 150 dispone l’adozione, 
da parte delle Pubbliche amministrazioni, di un documento programmatico triennale, 
denominato Piano della performance, da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo 
della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi 
strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle 
risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance 
dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi 
indicatori; 
 
RICHIAMTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 28.04.2021 con cui è stato 
approvato il Piano della Performance e degli obiettivi di lavoro del personale dipendente 
anni 2021-2023 ai sensi dell’articolo 10 del D. Lgs. 150/99; 
 
CONSIDERATO che a seguito della variazione del personale amministrativo di questo 
Comune è necessario apportare una modifica al Piano della Performance e degli obiettivi 
di lavoro del personale dipendente anni 2021-2023; 
 
VISTA la scheda descrittiva degli obiettivi introdotti per la nuova figura assunta; 
 
VISTO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica, da parte del 
Responsabile del Servizio di competenza, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs, 
267/2000; 
 
AD UNANIMITÀ di voti favorevoli resi nelle forme di legge,  

 
 

DELIBERA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
 

2. Di approvare la modifica al Piano della Performance e degli obiettivi di lavoro del 
personale dipendente anni 2021-2023, andando ad integrare il piano approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 28.04.2021 con la scheda allegata al 
presente provvedimento. 

 
3. Di dichiarare e rendere con successiva e separata votazione all'unanimità, il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di rendere efficace sin da subito il presente piano. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione 

amministrativa, a norma del combinato disposto dagli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del d. Lgs. 

18-08-2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 

  
Gorno, lì 10.11.2021  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI  

Dott. Luca Guerinoni  

  
  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

  



 

 

Fatto, letto e sottoscritto 

   
       IL SINDACO                                                                   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

    Giampiero Calegari                                                              Dott. Salvatore Alletto 
  
  
 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
Gorno, lì 10/11/2021                                                                IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               Dott. Salvatore Alletto                                                                                                                    

                                                                                               
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 comma 1 del D.Lgs. n. 267 
del 18/08/2000 e dell’art. 32 comma 1 della L. 18/06/2009 n. 69, è stata pubblicata all'Albo Pretorio 
on line di questo Comune in data odierna ed ivi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
  
Gorno, lì 06/12/2021                                                               IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              Dott. Salvatore Alletto 
  
 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, viene 
data comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 
18/8/2000.  
  
Gorno, lì 06/12/2021                                                               IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 Dott. Salvatore Alletto 

  
 
 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 
267 del 18/08/2000.  
 
Gorno, lì 17/12/2021                                                               IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 Dott. Salvatore Alletto 
  
    


